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unsere Marken:

HANTERMANN.COM ist seit vielen Jahren in 
der Gastronomie und Hotellerie bekannt als 
verlässlicher Handelspartner mit Augenmerk 
auf hohe Qualität, Verlässlichkeit und Integrität.

Der Klimawandel bedroht unsere naturnahen 
Erholungsräume und Nahrungsketten 
zunehmend und gefährdet dabei unmittelbar 
die Zukunft von Hotellerie und die Gastronomie 
im besonderen Maße. Deshalb ist jeder Beitrag, 
um die Natur zu entlasten, von größter 
Bedeutung.

Mit der Einführung der Marke „ARVELLA“,
bieten wir immer nachhaltigere Alternativen zu 
unseren Produkten an. Gleichzeitig unterstützen 
wir Sie mit kompetenter Beratung, freundlichem 
Service und hochwertigen Produkten zu einem 
fairen Preis. 

Wir sind Ihr Team „ARVELLA“

unsere Partner:
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MEDITERRAN Boxspringbett / Matratzen
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MEDITERRAN Boxspringbett

Exklusives Boxspringbett mit schlichtem, zeitlosen Design und besonders solider Verarbeitung.  
Qualität: Massivholz-Zarge mit 13 Querstreben aus massivem Fichtenholz; vergüteter Bonnell-Federkern 
mit Thermofilzabdeckung 
Betthöhe: ohne Füße ca. 27 cm 
Stoff: Pflegeleichter Möbelstoff in verschiedenen Farben erhältlich  
Zubehör: Bettfuß-Set aus 6 Füßen, davon 2 mit Rollen

UNI Stoff	 EASY Kunstleder Fleckschutz Stoff

Größe (B x L) Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr.

080 x 200 cm BXMF-080.A BXMF-080.K BXMF-080.E

090 x 200 cm BXMF-090.A BXMF-090.K BXMF-090.E

090 x 210 cm BXMF-091.A BXMF-091.K BXMF-091.E

100 x 200 cm BXMF-100.A BXMF-100.K BXMF-100.E

120 x 200 cm BXMF-120.A BXMF-120.K BXMF-120.E

140 x 200 cm BXMF-140.A BXMF-140.K BXMF-140.E

160 x 200 cm* BXMF-160.A BXMF-160.K BXMF-160.E

180 x 200 cm* BXMF-180.A BXMF-180.K BXMF-180.E

200 x 200 cm* BXMF-200.A BXMF-200.K BXMF-200.E

MEDITERRAN Boxspringbett / Matratzen

Made in GermanyKopfteil GLATT

* Ein Boxspringbett ab Größe 160 x 200 cm besteht aus zwei Boxen, die mit einer Verbindungskupplung verbunden sind.
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Farbauswahl Art.Nr.

buche natur BFM05R-12BU

silberfarben BFM05R-12SV

nuss dunkel BFM05R-12NU

MEDITERRAN Zubehör

Bettfuß-Set Mediterran 

Bestandteile: 6 Füße, davon 2 mit Rollen
Maße: 12 cm hoch,  Ø 5 cm 

MEDITERRAN Bettkopfteil GLATT - auch als Bettkopfteil GESTEPPT erhältlich

Das Bettkopfteil aus einer stabilen Holzkonstruktion mit einer erstklassigen Aufpolsterung aus Formschaum 
wird mit einem Steck-Schiebebeschlag am Bett befestigt.  
Höhe: ca. 110 cm 
Tiefe: ca. 10 cm 

UNI Stoff	 EASE Kunstleder Fleckschutz Stoff

Größe (B x H) Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr.

090 x 110 cm KTMGL-090.A KTMGL-090.K KTMGL-090.E

100 x 110 cm KTMGL-100.A KTMGL-100.K KTMGL-100.E

120 x 110 cm KTMGL-120.A KTMGL-120.K KTMGL-120.E

140 x 110 cm KTMGL-140.A KTMGL-140.K KTMGL-140.E

160 x 110 cm KTMGL-160.A KTMGL-160.K KTMGL-160.E

180 x 110 cm KTMGL-180.A KTMGL-180.K KTMGL-180.E

200 x 110 cm KTMGL-200.A KTMGL-200.K KTMGL-200.E

Höhenänderung auf Anfrage.

MEDITERRAN Boxspringbett / Matratzen
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SOLIDA Federkernmatratze

•	 Erstklassig verarbeitet und besonders stabil durch 3-Zonen-Verstärkung. Eine angenehme Liegehöhe und ein komfortabler 
Liegecharakter sorgen für einen sehr guten Schlafkomfort

•	 Für Allergiker geeignet

Bezug: Matratzendrell nach Öko-Tex Standard 100 versteppt mit klimaregulierender Markenfaser,  Doppeltuch abnehmbar mit 
Reißverschluss oder Möbelstoff 

Höhe: ca. 19 cm 
Härtegrad: H3, fest

Matratzendrell Doppeltuch + RV Möbelstoff

Größe Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr.

080 x 200 cm 2260007F-080 2260007D-080 2260007M-080

090 x 200 cm 2260007F-090 2260007D-090 2260007M-090

090 x 210 cm 2260007F-091 2260007D-091 2260007M-091

100 x 200 cm 2260007F-100 2260007D-100 2260007M-100

120 x 200 cm 2260007F-120 2260007D-120 2260007M-120

140 x 200 cm 2260007F-140 2260007D-140 2260007M-140

160 x 200 cm 2260007F-160 2260007D-160 2260007M-160

180 x 200 cm 2260007F-180 2260007D-180 2260007M-180

Bildbeispiel: SOLIDA mit Drell

MEDITERRAN Boxspringbett / Matratzen

Bildbeispiel: SOLIDA mit DoppeltuchBildbeispiel: SOLIDA mit Doppeltuch
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JUWEL Exclusive 7-Zonen Tonnen-Taschenfederkernmatratze

•	 Taschenfederkerne bieten eine ideale Körperanpassung und überzeugen durch ihre beeindruckende Punktelastizität
•	 Eine höhere Federdichte sorgt für ein positives Schlaferlebnis und Langlebigkeit

Bezug: Matratzendrell nach Öko-Tex Standard 100 versteppt mit klimaregulierender Markenfaser,  Doppeltuch abnehmbar mit 
Reißverschluss oder Möbelstoff

Höhe: ca. 19 cm 
Härtegrad: H3, fest

Bildbeispiel: JUWEL mit DoppeltuchBildbeispiel: JUWEL mit Drell

Matratzendrell Doppeltuch + RV Möbelstoff

Größe Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr.

080 x 200 cm 2260011T-080 2260011D-080 2260011M-080

090 x 200 cm 2260011T-090 2260011D-090 2260011M-090

090 x 210 cm 2260011T-091 2260011D-091 2260011M-091

100 x 200 cm 2260011T-100 2260011D-100 2260011M-100

120 x 200 cm 2260011T-120 2260011D-120 2260011M-120

140 x 200 cm 2260011T-140 2260011D-140 2260011M-140

160 x 200 cm 2260011T-160 2260011D-160 2260011M-160

180 x 200 cm 2260011T-180 2260011D-180 2260011M-180

MEDITERRAN Boxspringbett / Matratzen
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03 beige

08 braun

17 kiwi

25  tomate

16 aqua

30 blau

Kat. A / LYONBED
Stoff

11 creme

165 nougat

710 taupe

210 espresso

45  grau

751 olive

Kat. B / LYONBED
Stoff

09 kirsch

13 vanille

19 grau

 20 schlamm

21 taupe

08 schwarz

Kat. K / LYONBED
Kunstleder

06 kurkuma

34 grau

01 weiß

2 beige

09 blau

520 senf

LYONBED Boxspringbett / Matratzen
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LYONBED Boxspringbett / Matratzen
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LYONBED® Boxspringbett
Zeitlos schön und zugleich äußerst robust und hochwertig verarbeitet. Dieses Bett bietet Ihnen eine erstklassige 
Einstiegshöhe sowie ein dauerhaft angenehmes Schlafklima.
Qualität: 20 cm hohe Zarge aus Massivholz. Tragrahmen mit 10 Querstreben aus massivem Fichtenholz, vergüteter Bonnell-
Federkern mit Thermofilzabdeckung und Anti-Rutsch-Spiegel 
Betthöhe ohne Füße: ca. 20 cm 
Stoffe: Einsatz von Kundenstoff möglich
Zubehör: Bettfuß-Set aus 4 Füßen, davon 2 mit Rollen

Kat. A Stoff  Kat. K Kunstleder Kat. B Stoff

Größe (B x L) Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr.

080 x 200 cm BXLF20-080.A BXLF20-080.K BXLF20-080.B

090 x 200 cm BXLF20-090.A BXLF20-090.K BXLF20-090.B

090 x 210 cm BXLF20-091.A BXLF20-091.K BXLF20-091.B

100 x 200 cm BXLF20-100.A BXLF20-100.K BXLF20-100.B

120 x 200 cm BXLF20-120.A BXLF20-120.K BXLF20-120.B

140 x 200 cm BXLF20-140.A BXLF20-140.K BXLF20-140.B

160 x 200 cm* BXLF20-160.A BXLF20-160.K BXLF20-160.B

180 x 200 cm* BXLF20-180.A BXLF20-180.K BXLF20-180.B

200 x 200 cm* BXLF20-200.A BXLF20-200.K BXLF20-200.B

Kopfteil FOUR SEASONS mit Knopfheftung, kurvig, 160 cm hoch Made in Germany

* Ein Boxspringbett ab Größe 160 x 200 cm besteht aus zwei Boxen, die mit einer Verbindungskupplung verbunden sind.

LYONBED Boxspringbett / Matratzen
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LYONBED® Bettkopfteile
Lyonbed Bettkopfteile bestehen aus einer besonders stabilen Holzkonstruktion mit einer erstklassigen Aufpolsterung aus 
Formschaum. Die Befestigung am Bett erfolgt mit einem Steck-Schiebe-Beschlag. Wandkopfteil ohne Aufpreis möglich.
Höhe: ca. 120 cm 
Tiefe: ca. 10 cm 

LYONBED® Bettkopfteil CLASSIC, klassisch glatt, 120 cm hoch

Kat. A Stoff Kat. K Kunstleder Kat. B Stoff

Breite Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr.

090 cm KTLGL-090.A KTLGL-090.K KTLGL-090.B

100 cm KTLGL-100.A KTLGL-100.K KTLGL-100.B

120 cm KTLGL-120.A KTLGL-120.K KTLGL-120.B

140 cm KTLGL-140.A KTLGL-140.K KTLGL-140.B

160 cm KTLGL-160.A KTLGL-160.K KTLGL-160.B

180 cm KTLGL-180.A KTLGL-180.K KTLGL-180.B

200 cm KTLGL-200.A KTLGL-200.K KTLGL-200.B

Höhenänderung auf Anfrage

LYONBED® Bettkopfteil MOZART, glatt mit Knopfheftung, 120 cm hoch

Kat. A Stoff Kat. K Kunstleder Kat. B Stoff

Breite Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr.

090 cm KTLGK-090.A KTLGK-090.K KTLGK-090.B

100 cm KTLGK-100.A KTLGK-100.K KTLGK-100.B

120 cm KTLGK-120.A KTLGK-120.K KTLGK-120.B

140 cm KTLGK-140.A KTLGK-140.K KTLGK-140.B

160 cm KTLGK-160.A KTLGK-160.K KTLGK-160.B

180 cm KTLGK-180.A KTLGK-180.K KTLGK-180.B

200 cm KTLGK-200.A KTLGK-200.K KTLGK-200.B

Höhenänderung auf Anfrage

Kopfteil CLASSIC - Beispiel mit Kat. A Stoff, Bettfuß WINDSOR Kopfteil MOZART - Beispiel mit Kunstleder

LYONBED Boxspringbett / Matratzen
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LYONBED® Bettkopfteile

Lyonbed Bettkopfteile bestehen aus einer besonders stabilen Holzkonstruktion mit einer erstklassigen Aufpolsterung aus 
Formschaum. Die Befestigung am Bett erfolgt mit einem Steck-Schiebe-Beschlag. Wandkopfteil ohne Aufpreis möglich.
Höhe: ca. 120 cm 
Tiefe: ca. 10 cm 

Kopfteil QUADRA mit Kat. A Stoff Kopfteil CHOPIN mit Kat. A Stoff

Kat. A Stoff Kat. K Kunstleder Kat B. Stoff

Breite Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr.

90 cm KTLQU-090.A KTLQU-090.K KTLQU-090.B

100 cm KTLQU-100.A KTLQU-100.K KTLQU-100.B

120 cm KTLQU-120.A KTLQU-120.K KTLQU-120.B

140 cm KTLQU-140.A KTLQU-140.K KTLQU-140.B

160 cm KTLQU-160.A KTLQU-160.K KTLQU-160.B

180 cm KTLQU-180.A KTLQU-180.K KTLQU-180.B

200 cm KTLQU-200.A KTLQU-200.K KTLQU-200.B

Höhenänderung auf Anfrage

Kat. A Stoff Kat. K Kunstleder Kat B. Stoff

Breite Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr.

900 cm KTLQK-090.A KTLQK-090.K KTLQK-090.B

100 cm KTLQK-100.A KTLQK-100.K KTLQK-100.B

120 cm KTLQK-120.A KTLQK-120.K KTLQK-120.B

140 cm KTLQK-140.A KTLQK-140.K KTLQK-140.B

160 cm KTLQK-160.A KTLQK-160.K KTLQK-160.B

180 cm KTLQK-180.A KTLQK-180.K KTLQK-180.B

200 cm KTLQK-200.A KTLQK-200.K KTLQK-200.B

Höhenänderung auf Anfrage

LYONBED® Bettkopfteil QUADRA, gesteppt, 120 cm hoch

LYONBED® Bettkopfteil CHOPIN gesteppt mit Knopfheftung, 120 cm hoch

LYONBED Boxspringbett / Matratzen



15
Irrtümer vorbehalten - Alle Bilder sind Musterbilder - Verkauf ohne Deko

LYONBED® Zubehör / Bettfuß-Sets

Bettfuß-Set LYONBED®

Bestandteile: 4 Füße aus massiver Buche, davon 
2 mit Rollen.
Maße: 15 cm hoch,  Ø 5 cm 

Farben Art.Nr.

buche natur BFL05R-15BU

silberfarben BFL05R-15SV

nuss dunkel BFL05R-15NU

schwarz BFL05R-15SW

Bettfuß-Set WINDSOR 

Bestandteile: 4 Winkelfüße aus massiver 
Buche.
Maße: 8 cm hoch,  15 cm x 15 cm 

Farben: Art.Nr.

buche natur BFL1515-08BU

nuss dunkel BFL1515-08NU

silberfarben BFL1515-08SV

schwarz BFL1515-08SW

weiß BFL1515-08WS

buche natur silber-farben

nuss dunkel

Farben:

buche natur weißnuss dunkel

Farben:

schwarzsilberfarben

schwarz

LYONBED Boxspringbett / MatratzenLYONBED Boxspringbett / Matratzen
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ECO PLUS DHT Federkernmatratze

Die spezielle Ausstattung mit einem hochwertigen, 
antibakteriellen Matratzendrillich ermöglicht ein erfrischendes 
Schlaferlebnis. Robuste Ausführung durch speziellen, 
zweifach vergüteten DHT-Bonnell-Federkern und Dura-Edge® 
Kantenverstärkung.
Bezug: hochwertiger, robuster, antibakterieller Matratzendrillich; 
versteppt; handvernähte Keder; fest vernähte Wendegriffe
Höhe: ca. 22 cm 
Härtegrad: H3, fest 

Größe Art.Nr.

080 x 200 cm 2260008R-080

090 x 200 cm 2260008R-090

100 x 200 cm 2260008R-100

120 x 200 cm 2260008R-120

140 x 200 cm 2260008R-140

160 x 200 cm 2260008R-160

180 x 200 cm 2260008R-180

REGENCY Multispring Federkernmatratze 

Unser Topseller bietet Ihnen außergewöhnlichen Komfort 
und Langlebigkeit durch 75 % mehr Federn als üblich und 
robuste Dura-Edge® Kantenstabilisierung.  Mit der besonderen 
Eigenschaft der HeiQ Smart Temp® Ausstattung ermöglicht diese 
Matratze ein kühles und trockenes Schlafklima, indem sich die 
Schlafunterlage den natürlichen Temperaturveränderungen des 
Körpers dynamisch anpasst. 
Bezug: hochwertiger, robuster, antibakterieller Matratzendrillich; 
versteppt; handvernähte Keder; fest vernähte Wendegriffe; 
praktische Wendelabels
Höhe: ca. 22 cm 
Härtegrad: H3, fest

Größe Art.Nr.

080 x 200 cm 2260009B-080

090 x 200 cm 2260009B-090

090 x 210 cm 2260009B-091

100 x 200 cm 2260009B-100

120 x 200 cm 2260009B-120

140 x 200 cm 2260009B-140

160 x 200 cm 2260009B-160

180 x 200 cm 2260009B-180

LYONBED Boxspringbett / Matratzen
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AMERICAN DREAM 5-Zonen TFK-Matratze

Der Wellreposa® thermisch vergütete 5-Zonen Tonnen-
Taschenfederkern, mit 560 individuell in Nesselsäckchen verpackte 
Edelstahlfedern, dient als aktive Lendenwirbelstütze und sorgt 
zusammen mit den Polstermaterialien für eine optimale Anpassung 
auch im Schulter-Nackenbereich.  
Vorteile: 
•	 Erhöhte Punktelastizität, garantiert geruhsameren Schlaf 
•	 Sehr gute Kantenstabilität durch Dura Edge® Technologie
•	 Leichtes Handling durch Wendemarken und fest vernähte 

Tragegriffe
Höhe: ca. 27 cm 
Härtegrad: H3, fest

Größe Art.Nr.

090 x  200 cm 2260012C-090

090 x  210 cm 2260012C-091

100 x  200 cm 2260012C-100

120 x  200 cm 2260012C-120

140 x  200 cm 2260012C-140

160 x  200 cm 2260012C-160

180 x  200 cm 2260012C-180

MIRAGE PLUS TFK-Matratze

•	 Imposante Punktelastizität durch verschiedene Zonen mit 
•	 individuell in Taschen vernähter Federn
•	 Anti-bakterielle Ausrüstung sorgt für Frische und Wohlgefühl
•	 Bessere Gästebindung, höherer Schlafkomfort durch aktive 
•	 Lendenwirbelunterstützung
•	 Geniales Housekeeping: Wendegriffe, Wendemarken in vier 

Farben
Kern: Exclusiver 7-Zonen Wellreposa® Tonnen-Taschenfederkern, 
thermisch vergütet 
Polsterung: 5 Lagen Spezialschäume, HR-Schaumriegel mit 
Kantenstabilisierung
Bezug: Hochwertiger, antibakterieller Matratzendrillich, versteppt 
mit Polyvlies, ausgerüstet mit Argentano® Silberionen
Höhe: ca. 30 cm
Härtegrad: H3, fest

Größe Art.Nr.

090 x  200 cm 2281997T-090 fr

090 x  210 cm 2281997T-091 fr

100 x  200 cm 2281997T-100 fr

120 x  200 cm 2281997T-120 fr

140 x  200 cm 2281997T-140 fr

160 x  200 cm 2281997T-160 fr

180 x  200 cm 2281997T-180 fr

LYONBED Boxspringbett / MatratzenLYONBED Boxspringbett / Matratzen
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Original amerikanischer Edelstahl-Federkern der Marke ERGO-COIL® 
(entspricht ca. 600 Federn in Standardausführung) 
Vorteile: 
•	 Erhöhte Punktelastizität für geruhsamen Schlaf
•	 Aktive Lendenwirbelunterstützung
•	 Sehr gute Kantenstabilität durch Dura Edge® Technologie
•	 Leichtes Handling durch Wendemarken und sehr fest  

vernähte Tragegriffe
Höhe: ca. 32 cm 
Härtegrad: H3 - H2, fest bis mittelfest 

IMPERIAL GRAND DELUXE Mira-Coil®-Matratze

Größe Art.Nr.

090 x  200 cm 2260013K-090

090 x  210 cm 2260013K-091

100 x  200 cm 2260013K-100

120 x  200 cm 2260013K-120

140 x  200 cm 2260013K-140

160 x  200 cm 2260013K-160

180 x  200 cm 2260013K-180

AEROMED KS-Matratze

•	 Hochwertiger in Deutschland verarbeiteter Spezialschaum
•	 Zufriedene und ausgeschlafene Gäste durch ergonomischen 

Schlafkomfort
•	  Ideales Bettklima durch integrierte Belüftungskanäle
•	 Praktikable Handhabung durch gewichtsreduzierten  

Matratzenaufbau
Bezug: Abnehmbarer Frottee-Doppeltuchbezug, frei von Reizstoffen, 
vierseitiger Reißverschluss, waschbar bis 60°C 
Höhe: ca.16 cm
Härtegrad: H2-fest, H3 erhältlich auf Anfrage

Größe Art.Nr.

090 x  200 cm 2260001K-090

090 x  210 cm 2260001K-091

100 x  200 cm 2260001K-100

120 x  200 cm 2260001K-120

140 x  200 cm 2260001K-140

160 x  200 cm 2260001K-160

180 x  200 cm 2260001K-180

LYONBED Boxspringbett / Matratzen
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•	 7-Zonen für eine ausgezeichnete, ergonomische Körperhaltung
•	 Abnehmbarer Doppeltuchbezug mit 4-seitigem Reißverschluss 

sorgt für mehr Hygiene
•	 Hoher Lyocell -Naturfaseranteil unterstützt ein  

trockenes Schlafklima
Bezug: abnehmbarer Doppeltuchbezug mit hohem Naturfaseranteil, 
4-seitiger Reißverschluss
Pflege: Bezug waschbar bis 60 °C 
Höhe: ca.18 cm
Härtegrad: H2, fest, H3 erhältlich auf Anfrage

Größe Art.Nr.

080 x 200 cm 2260002K-080

090 x 200 cm 2260002K-090

090 x 210 cm 2260002K-091

100 x 200 cm 2260002K-100

120 x 200 cm 2260002K-120

140 x 200 cm 2260002K-140

160 x 200 cm 2260002K-160

180 x 200 cm 2260002K-180

WELLREPOSA KS-Matratze

•	 Hochwertiger in Deutschland verarbeiteter Spezialschaum
•	 Zufriedene und ausgeschlafene Gäste durch ergonomischen 

Liegekomfort
•	 Massage-Effekt durch Dual-Cut-Polster (Akupressur)
•	 Praktikable Handhabung durch gewichtsreduzierten  

Matratzenaufbau
Bezug: Abnehmbarer Doppeltuchbezug mit Klimafaser versteppt, 
4-seitiger Reißverschluss, waschbar bis 60°C
Höhe: ca. 23 cm
Härtegrad: H2-fest, H3 erhältlich auf Anfrage

Größe Art.Nr.

090 x  200 cm 2260003K-090

090 x  210 cm 2260003K-091

100 x  200 cm 2260003K-100

120 x  200 cm 2260003K-120

140 x  200 cm 2260003K-140

160 x  200 cm 2260003K-160

180 x  200 cm 2260003K-180

LYONBED Boxspringbett / Matratzen

NOBILA 7-Zonen-Kaltschaummatratze
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AMBRE 5-Zonen TFK-Natur-Matratze 5 Zonen und TOURMALINE TFK-Natur-Matratze 7 Zonen

AMBRE TFK-Natur-Matratze

Größe Art.Nr.

090 x 200 cm 2093024-090

090 x 210 cm 2093024-091

100 x 200 cm 2093024-100

120 x 200 cm 2093024-120

140 x 200 cm 2093024-140

160 x 200 cm 2093024-160

180 x 200 cm 2093024-180

TOURMALINE TFK-Natur-Matratze

Größe Art.Nr.

090 x 200 cm 2093022-090

090 x 210 cm 2093022-091

100 x 200 cm 2093022-100

120 x 200 cm 2093022-120

140 x 200 cm 2093022-140

160 x 200 cm 2093022-160

180 x 200 cm 2093022-180

TOURMALINE TFK-Natur-Matratze 7 Zonen

Kern: Exclusiver Hotelite® Tonnen-Taschenfederkern, 
7 Komfortzonen, thermisch vergütet (Höhe 14 cm, 
1,8 mm, 340 Fd/m²)
Gesamthöhe: 25 cm
Härteklasse: H2-3 (mittelfest-fest)

AMBRE TFK-Natur-Matratze 5 Zonen 

Kern: Exclusiver Hotelite® DUOFLEX Tonnen-Taschenfeder-
kern, 5 Komfortzonen, thermisch vergütet (Höhe 12+14 cm, 
1,4-1,8 mm, 505 Fd/m²)
Gesamthöhe: 26 cm
Härteklasse: H2-3 (mittelfest-fest)

•	 Die Antwort auf alle Kundenbedürfnisse und der Stolz des Hoteliers
•	 Exzellente Punktelastizität durch unterschiedliche Zonen mit individuell in Taschen vernähten Federn
•	 EU-ECO-Label zertifizierte Naturmaterialien sorgen für natürlichen Schlafkomfort
•	 Bessere Gästebindung durch aktive Lendenwirbelunterstützung, fest und mollig zugleich
•	 Wendegriffe und leichte Matratze helfen dem Housekeeping
•	 10 Jahre Garantie

Geprüft und zertifiziert:
•	 EU ECO-Label-zertifiziert
•	 Geprüft durch TÜV Rheinland (DIN EN 1957) 60’000 Zyklen (30’000 Zyklen = 8–10 Jahren) 
•	 Erreichte Punkte: 96/100 – Ausgezeichnet

LYONBED Boxspringbett / Matratzen
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ECO PUR Schaum Toppermatratze

Bieten Sie Ihren Gästen mit dieser exklusiven Matratzenauflage 
Wellness pur. Diese Komfortauflage mit hoher Elastizität 
und langanhaltender Formstabilität verfügt über ein 
hervorragendes Feuchtigkeitsmanagement. Der Topper 
ist atmungsaktiv, hygienisch und flexibel.
 
Bezug: abnehmbarer Doppeltuchbezug mit Klimafaser versteppt, 
eingearbeitetetes Klimaband; 4-seitiger Reißverschluss 
Pflege: Bezug waschbar bis 60 °C 
Höhe: ca. 6 cm

WOLKE 6 Toppermatratze / WOLKE 8 Toppermatratze

Unvergesslicher Schlafkomfort – für traumhafte Nächte ! 
Viscoseschaum (Memoryfoam) passt sich dem Körper unter 
Druck und Wärme exzellent an und führt zu einem ausgewogenen 
Druckausgleich. Der hohe Anteil an TENCEL™ Lyocell sorgt für ein 
trockenes Schlafklima. Der Topper ist atmungsaktiv, hygienisch 
und flexibel.
 
Bezug: abnehmbarer Bezug aus feinem Doppeltuch, 55 % Polyester 
und 45 %  TENCEL™ Lyocell, versteppt, eingearbeitetes Klimaband, 
4-seitiger Reißverschluss 
Pflege: Bezug waschbar bis 60 °C 
Höhe: WOLKE 6 ca. 6 cm, WOLKE 8 ca. 8 cm

Größe Art.Nr.

090 x 200 cm 2261001P-090

090 x 210 cm 2261001P-091

100 x 200 cm 2261001P-100

120 x 200 cm 2261001P-120

140 x 200 cm 2261001P-140

160 x 200 cm 2261001P-160

180 x 200 cm 2261001P-180

200 x 200 cm 2261001P-200

WOLKE 6 WOLKE 8

Größe Art.Nr. Art.Nr.

090 x 200 cm 2261002V-090 2261003V-090

090 x 210 cm 2261002V-091 2261003V-091

100 x 200 cm 2261002V-100 2261003V-100

120 x 200 cm 226100V2-120 2261003V-120

140 x 200 cm 2261002V-140 2261003V-140

160 x 200 cm 2261002V-160 2261003V-160

180 x 200 cm 2261002V-180 2261003V-180

200 x 200 cm 2261002V-200 2261003V-200

TOPPER

TENCEL™ ist eine Marke der Lenzing AG.
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•	 5-Sterne Objektqualität, hergestellt in Deutschland
•	 Exzellenter Gastkomfort durch segmentierten Latexkern  

mit Körperanpassung
•	 Oberstoff mit 40 % TENCEL™ Lyocell erzeugt eine  

hervorragende Atmungsaktivität
•	 Seitliches 3D-Klimaband fördert den atmungsaktiven Effekt

Kern: 5 cm Latexkern mit Zonensegmentierung, gestiftet, RG 70, 
Stauchhärte 2,0
Bezug: Doppeltuch aus 60 % Polyester und 40 % TENCEL™ Lyocell  
versteppt, 4-seitiger Reißverschluß
Seitliches Klimaband: 3D KlimaPro-Band aus 100 % Polyester, 
silberfarben
Pflege: Bezug waschbar bis 60°C
Höhe: ca. 8 cm

Größe Art.Nr.

090 x 200 cm 2006138-090

090 x 210 cm 2006138-091

100 x 200 cm 2006138-100

120 x 200 cm 2006138-120

140 x 200 cm 2006138-140

160 x 200 cm 2006138-160

180 x 200 cm 2006138-180

LUXOR Latex-Topper

Größe Füllmenge Art.Nr.

090 x 200 cm 1.700 g 3413700-090

100 x 200 cm 1.900 g 3413700-100

120 x 200 cm 2.400 g 3413700-120

140 x 200 cm 2.700 g 3413700-140

160 x 200 cm 3.000 g 3413700-160

180 x 200 cm 3400 g 3413700-180

Bezug: Köper-Inlett, 100 % Baumwolle, Öko-Tex Standard 
100, Nomite®
Konstruktion: 3x5 Kasetten mit 5 cm Innensteg 
Füllung: weiße neue Gänsefedern und -daunen, Klasse 1, 
70 % Federn und 30 % Daunen
Verarbeitung: Unterbett mit 5 cm Innen-Außenstegen 
und 4 Eck-Spanngummi
Pflege: waschbar bis 60° C (Miele-Soft)
Höhe: ca. 5 cm

FIRST CLASS Gänsedaun-Topper

TOPPER

TENCEL™ ist eine Marke der Lenzing AG.
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Art.Nr.  Farbe
Einfass-
band VE

326336-100150_33 bordeaux grau 2

326336-100150_39 altrosa grau 2

326336-100150_50 blau grau 2

326336-100150_55 aqua grau 2

326336-100150_71 taupe taupe 2

326336-100150_72 braun taupe 2

326336-100150_90 silber grau 2

326336-100150_91 anthrazit grau 2

Fleecedecke in Cordoptik  - einfach perfekt für die kalten Tage 
Material: 100 % Polyester 
Gewicht: 250g/qm
Ausführung: mit Einfassband veredelt
Pflege: waschbar bis 40 °C 
Größe: 100 x 150 cm

COMO Tagesdecke

Art.Nr.      Farbe VE

32688769-150200_10 creme 17

32688769-150200_30 karmin 17

32688769-150200_37 rot 17

32688769-150200_39 altrosa 17

32688769-150200_40 beere 17

32688769-150200_50 marine 17

32688769-150200_54 petrol 17

32688769-150200_55 aqua 17

32688769-150200_71 taupe 17

32688769-150200_72 braun 17

32688769-150200_80 grün 17

32688769-150200_90 silber 17

32688769-150200_91 anthrazit 17

32688769-150200_94 schwarz 17

WOHNDECKEN / BETTDEKO

Diese flauschige Mikrofaser-Decke ist angenehm wärmend und pflegeleicht.
Material: 100 % Polyester (Mikrofaser)
Gewicht: 280 g/qm
Ausführung: 4-seitig breit gesäumt
Pflege: chlor- und kochecht 
Größe: 150 x 200 cm, weitere Größen auf Anfrage

COLORADO Tagesdecke



Irrtümer vorbehalten - Alle Bilder sind Musterbilder - Verkauf ohne Deko

24

Kissenhülle

Größe Art.Nr. VE

040 x 040 cm 6263610-044H 20

050 x 050 cm 6263610-055H 20

Füllkissen (synthetisch)

Größe Art.Nr. VE

040 x 040 cm 3008701-044 20

050 x 050 cm 3008701-055 20

Ein Blickfang im Gästezimmer 

Fußplaid: doppellagig, mit Biese, Einstickung auf Anfrage
Kissenhülle: Uni-Struktu mit RV, Einstickung auf Anfrage
Füllkissen: Synthetikfüllung
Qualität: 100 % Polyester 
Pflege: waschbar bis 40 °C 
Größenangaben: ca. Maße nach der Wäsche, Sondergrößen auf Anfrage 

MIO Dekokissen und Fußplaids

Farben

90 silber 99 schwarz

80 grün

73 nougat40 beere

71 taupe

Fußplaid

Größe Art.Nr. VE

065 x 150 cm mit Biese (Einzelbett) 6263610-065150 20

065 x 250 cm mit Biese (Doppelbett)  6263610-065250 20

WOHNDECKEN / BETTDEKO
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NOBLESSE Schlafsessel / NOBLESSE Schlafsofa

Dieses sehr hochwertige und geniale Möbelstück kann wahlweise als Sessel bzw. Sofa oder aber als vollwertiges 
Bett eingesetzt werden.  Ausstattung mit 2 Armlehnen (Modell C, Seite 26). Weitere Optionen möglich.

Gestell: Holzwerkstoff/Metall, pulverbeschichtet RAL9006 
Matratze: 14 cm hohe Kaltschaummatratze RG 32, Bezug abnehmbar und waschbar
Rücken: Polyurethan HR-Schaum mit Vliesabdeckung
Sitz: PUR-Schaumkern, HR-Schaum in Sandwichbauweise mit einer Vliesabdeckung
Füße: Kunststoffgleiter
Bezug: 80 % Polyester, 20 % Baumwolle, 100.000 Scheuertouren, Ausrüstung mit Fleckschutz; andere Stoffe möglich

Größe Liegefläche Breite*  Art.Nr.

S 085 x 200 cm 127 cm 1860300-085.02

X 125 x 200 cm 167 cm 1860300-125.02

XL 145 x 200 cm 187 cm 1860300-145.02

XXL 165 x 200 cm 207 cm 1860300-165.02

* Breitenangabe inkl. Armlehnen (Model C)

** Armlehenauswahl Seite 26
Bildbeispiel mit Armlehen-Modell C

SCHLAFSOFA / GÄSTEBETT

Stoffauswahl 
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OPTIONAL

Armlehnen - Auswahl

A: Rollen- / Fußauswahl - je Satz

B: Lattenrost / zusätzlicher Mittelfuß

D: Double-Spezial

Modell Breite Höhe Art.Nr.

A  4,5 cm 58 cm 9860300A_02

B  9,0 cm 58 cm 9860300B_02

C 13,5 cm 58 cm 9860300C_02

D 25,0 cm 58 cm 9860300D_02

Rollen für Schlafsessel (nicht kombinierbar mit Sichtfüßen)

Sichtfüße Buche geölt

Sichtfüße Edelstahloptik

Sichtfüße Chrom

Das Noblesse Double-Spezial ist ein wahres Verwandlungswunder. 
Es können je nach Bedarf ein oder zwei halbseparate Betten bereitstehen.

Modell Liegefläche Breite*  Art.Nr.

DAZ 2 x 85x200 cm 234 cm 1860300-2X85.02

* Breitenangabe inkl. Armlehne (Model C)

2-Zonen Lattenrost
nur bei Modell XL und Modell XXL

zusätzlicher Mittelfuß
nur bei Lattenrostoption

C: Matratzenoption

14 cm Kaltschaummatratze 
aus HR Schaum RG 45 
(bei hoher Auslastung)

Bildbeispiele mit Armlehen Modell B

Zusatzoption B: Lattenrost mit Mittelfuß  in roter Umrandung sichtbar 

Option mit Armlehne Modell C

SCHLAFSOFA / GÄSTEBETT
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BEN Schlafsessel / BEN Schlafsofa

Größe Liegefläche Art.Nr.

S 085 x 200 cm 1860204-085.02

X 125 x 200 cm 1860204-125.02

XL 145 x 200 cm 1860204-145.02

2XL 160 x 200 cm 1860204-165.02

3XL 185 x 200 cm 1860204-185.02

- Relax-Rückenverstellung für erhöhtes Liegen  - nur bei S, XL, 2XL
- Bettkasten zum Verstauen von Bettdecken und Kissen  - nur bei X - 3XL
- Schaumkern aus HR Schaum oder Gelschaum 
- Unterbett aus Polyester/Baumwollgemisch mit Vlies versteppt, waschbar bis 60 °C - nur bei X - 3XL
- andere Stoffauswahl auf Anfrage

•	 Hergestellt im deutschen Meisterbetrieb
•	 Hohe Belastbarkeit durch qualitative Verarbeitung und dickwandigen Möbelstahl

Gestell: Holzwerkstoff/Metall, pulverbeschichtet RAL 9006
Rücken: Kammerkissen, gefüllt mit einer hochwertigen Füllung aus PUR-Schaum-Stoffstäbchen/Fasern
Füße: Metalloptik oder Buche
Bezug: 80 % Polyester, 20 % Baumwolle, 100.000 Scheuertouren, Ausrüstung mit Fleckschutz; andere Stoffe möglich
Sitzhöhe bzw. Liegehöhe:  ca. 41 cm

OPTIONAL:

SCHLAFSOFA / GÄSTEBETT

Stoffauswahl 
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CARRE Querschläfer-Schlafsofa

•	 Hergestellt im deutschen Meisterbetrieb
•	 Hohe Belastbarkeit durch qualitative Verarbeitung und dickwandigen Möbelstahl
•	 Idealer Gastkomfort durch vollwertige Kaltschaummatratze

Größe Heftung Liegefläche Art.Nr.

XL ohne Heftung 155 x 200 cm 1860764-62GL_02

XL mit Heftung 155 x 200 cm 1860764-62QU_02

- HR oder Gelschaum Matratze
- Zusätzliche Bed-Box als Stauraum
- Kufen oder Sichtfüße in Buche, Eiche oder Edelstahloptik 
- andere Stoffauswahl auf Anfrage

Gestell: Holzwerkstoff/Metall, pulverbeschichtet RAL 9006
Unterbau: Gitterrost
Sitz: PUR-Schaumkern RG 40 HR-Schaum in Sandwichbauweise mit einer Vliesabdeckung
Rücken: Kaltschaum RG 27 mit einer Vliesabdeckung
Füße: Standard Gleiter 
Matratze: ca. 13 cm Kaltschaummatratze RG 40
Bezug: 80 % Polyester, 20 % Baumwolle, 100.000 Scheuertouren, Ausrüstung mit Fleckschutz; andere Stoffe möglich
Gesamtmaß: L/B/H -  233 x 90 X 81 cm, ausgeklappt 233 x 170 cm
Sitzhöhe: ca. 42 cm
Liegefläche:  L/B - 218 x 72 cm, ausgeklappt: 200 x 155 cm

OPTIONAL

Stoffauswahl 

SCHLAFSOFA / GÄSTEBETT



29
Irrtümer vorbehalten - Alle Bilder sind Musterbilder - Verkauf ohne Deko

Das AOSTA Klappbett beeindruckt jeden der es „live“ gesehen hat. Es ist ein robustes Ersatzbett, sehr einfach im Handling auch 
über schwierigere Wegstrecken.
Die Einstiegshöhe von ca. 46 cm ist sehr bequem und die Matratze äußerst komfortabel. 

Eines der besten Gästebetten seiner Art. 

Gestell: dickwandiges 4-Kant Stahlrohr aus Möbelstahl 
Matratze: hochwertiger Edelstahl-Multispring-Federkern mit PUR-Schaumauflage, Höhe: ca. 14 cm
Härtegrad: H3, fest 
Bezug: robustes Mischgewebe aus 75 % Baumwolle, 25 % Zellwolle
Einstiegshöhe: ca. 46 cm

Größe Art.Nr. L/B/H
aufgeklappt

L/B/T/H
geschlossen

Gewicht
ca.

080 x 190 cm RSO-089_O5005 203 x 80 x 46 cm 115 x 82 x 45,5 cm 36  kg

090 x 200 cm RSO-090_O6005 203 x 90 x 46 cm 115 x 92 x 45,5 cm 39 kg

SCHLAFSOFA / GÄSTEBETT

AOSTA Gästebett / Raumsparbett / Klappbett
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Größe Art.Nr.
L/B/H
geschlossen

Gewicht
ca.

090 x 200 cm 10011900-090 91,5 x 35 x 123,5  cm 25,3 kg

Größe Art.Nr.
L/B/H
geschlossen

Gewicht
ca.

090 x 200 cm 10019500-090 91 x 44 x 115 cm 29,5 kg

LYON Gästebett / Raumsparbett / Klappbett mit Kopfteilverstellung

Besonders hochwertiges Klappbett mit bequemer Einstiegshöhe von ca. 48 cm und verstellbarem Kopfteil.
Gestell: Metallgestell mit 14 Federholzleisten in Spezialkappen. Spezielle Lattenbeschichtung, Klappautomatik und 
Vollgummirollen mit Kugellager, verstellbares Kopfteil mit Befestigungsklammer.
Gestellfarbe:  schwarz
Matratze: hochwertige Polyetherschaummatratze in RG 30, Höhe ca. 9 cm
Härtegrad: H3 fest
Bezug: 100 % Baumwolle
Farbe: beige
Einstiegshöhe: ca. 48 cm

MANHATTAN Gästebett / Raumsparbett

Kliniktaugliches Raumsparbett der Spitzenklasse mit einem sehr guten Liegekomfort.
Gestell: 4-Kant Metallgestell mit quergespanntem Spiralnetz, gelagerte Klappautomatik, Vollgummirollen, Befestigungsklammer.
Farbe:  schwarz
Matratze: Spezialschaummatratze in RG 30, beidseitig versteppt, Drell-Bezug: 75% Baumwolle und 25% Polypropylen, 
Höhe ca. 12 cm
Härtegrad: H2 - 3 mittelfest
Bezug: 100 % Baumwolle
Farbe:  beige
Einstiegshöhe: ca. 42 cm

SCHLAFSOFA / GÄSTEBETT
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Steghöhe 17 cm Steghöhe 23 cm Steghöhe 30 cm

Größe Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr.

090 x 200 cm CTX1S-09017 CTX1S-09023 CTX1S-09030

090 x 210 cm CTX1S-09117 CTX1S-09123 CTX1S-09130

100 x 200 cm CTX1S-10017 CTX1S-10023 CTX1S-10030

120 x 200 cm CTX1S-12017 CTX1S-12023 CTX1S-12030

140 x 200 cm CTX1S-14017 CTX1S-14023 CTX1S-14030

160 x 200 cm CTX1S-16017 CTX1S-16023 CTX1S-16030

180 x 200 cm CTX1S-18017 CTX1S-18023 CTX1S-18030

200 x 200 cm CTX1S-20017 CTX1S-20023 CTX1S-20030

CARETEX anti-allergener Matratzen-Hygienebezug

Hygiene pur!  Dieser wasserdichte Matratzenschutz ist schnell und flexibel in der Handhabung, schützt Ihren Gast 
vor Milben und ist desinfizierbar (Wischdesinfektion). 
Pluspunkt: sichert dem Hotel 10 DEHOGA Punkte 
Material: Polyestergewebe mit angenehm griffiger PU Beschichtung; schwer entflammbar, Öko-Tex-Standard 100 
Pflege: waschbar bis 95 °C, trocknergeeignet bis 60 °C, chemische Reinigung möglich, sterilisierbar, keine Chlorbleiche
Matratzenhüllen (Encasing) auf Anfrage 

MATRATZENSCHUTZ / HYGIENEBEZÜGE
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JERSEY CARE PU1 anti-allergener Matratzen-Hygienebezug

Wasserdichte Milbensperre mit sanfter Oberfläche aus 
Mischgewebe. Strapazierfähiger, pflegeleichter und hygienischer 
Matratzenschutz mit hervorragendemPreis-Leistungsverhältnis. 

Pluspunkt: sichert dem Hotel 10 DEHOGA Punkte
Material: 100 % Baumwolle, Öko-Tex-Standard 100
Pflege: waschbar bis 95 °C, trocknergeeignet bis 60 °C, 
chemische Reinigung möglich, sterilisierbar, keine Chlorbleiche

Steghöhe ca. 21-30 cm

Größe Art.Nr.

090 x 200 cm 5120011-090+27

100 x 200 cm 5120011-100+27

140 x 200 cm 5120011-140+27

160 x 200 cm 5120011-160+27

180 x 200 cm 5120011-180+27

Andere Steghöhe auf Anfrage

LyOnSilk© 95 hautsympathischer, anti-allergener Matratzen-
Hygienebezug

•	 Technologisch der wohl fortschrittlichste Hygienebezug
•	 Wasserdichter, milbendichter Matratzenschutz mit  

hautsympathischer Oberfläche aus TENCEL™ Lyocell.  
•	 TENCEL™ Lyocell ist saugfähiger als Baumwolle, sanfter als 

Seide und kühler als Leinen LyOnSilk© 95 schützt die 
•	 Matratze und verbessert das Bettklima
•	 Ideal für Neurodermitiker, Allergiker und starke Schwitzer

Pluspunkt: sichert dem Hotel 10 DEHOGA Punkte 
Material: Oberseite: 100 %  TENCEL™ Lyocell, Unterseite: 100 % 
PU, Öko-Tex-Standard 100 
Pflege: waschbar bis 95 °C, trocknergeeignet bis 60 °C, chemische 
Reinigung möglich, sterilisierbar, keine Chlorbleiche

Steghöhe ca. 22-31 cm

Größe Art.Nr.

080 x 200 cm 5242029-080

090 x 200 cm 5242029-090

090 x 210 cm 5242029-091

100 x 200 cm 5242029-100

120 x 200 cm 5242029-120

140 x 200 cm 5242029-140

160 x 200 cm 5242029-160

180 x 200 cm 5242029-180

200 x 200 cm 5242029-200

MATRATZENSCHUTZ / HYGIENEBEZÜGE

TENCEL™ ist eine Marke der Lenzing AG.
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EVOLON® Kissen-/Decken-Hygienebezug 

Jeder Hotelgast wünscht sich hygienisch einwandfrei saubere Kissen und Decken. EVOLON® ist die beste Garantie dafür. 
Diese Bezüge bieten nicht nur optimalen Schutz für Kissen und Decken, sondern auch erholsamere Nächte für Ihre Gäste.

Für allerhöchste Ansprüche im Bereich Betthygiene!

Sehr angenehmes Spezial-Textil, hergestellt ohne chemische Zusatzstoffe.  

Material: EVOLON® (nach Freudenberg), 70 % Polyester, 30 % Polyamid, Warengewicht: ca. 100 g/qm  
Verarbeitung: mit Reißverschluß, milbendicht hinterlegt 
Pflege: waschbar bis 95 °C, trocknergeeignet, bügelbar, chemische Reinigung und Chlorbleiche möglich   
Zertifikate: TÜV Nord  “Für Allergiker geeignet“, ÖkoTex Standard 100, Klasse I: Z0.0.5064, Qualitätssiegel der Europäischen 
Stiftung für Allergieforschung (ECARF)  
Pluspunkte: von Krankenkassen empfohlen, 100 % Allergiker geeignet, 3 DEHOGA Punkte !
Sondergrößen auf Anfrage erhältlich.

Größe Art.Nr. VE

040 x 080 cm 5120002-048 10

060 x 080 cm 5120002-068 10

080 x 080 cm 5120002-088 10

135 x 200 cm 5120002-135 5

MATRATZENSCHUTZ / HYGIENEBEZÜGE
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Größe Art.Nr.

090 x 200 cm 5120021-090200

100 x 200 cm 5120021-100200

140 x 200 cm 5120021-140200

160 x 200 cm 5120021-160200

180 x 200 cm 5120021-180200

MOLTON-PU Sandwich Fix Spannauflage

Pluspunkt: sichert dem Hotel 10 DEHOGA Punkte

Eigenschaften: 
•	 reine Baumwolle auf der Ober- und Unterseite
•	 hautsympathisch & atmungsaktiv
•	 Nässesperrschicht aus Polyurethan: feuchtigkeitsabsorbierend,    

wasser-, blut- & urinundurchlässig
•	 milbendicht und antiallergen

Material: 100 % Baumwolle Öko-Tex 100 Produktklasse 1 zertifiziert, 
PU-Folie als Nässesperre innenliegend
Ausführung: angerauht, sanforisiert, 4 Eckgummis
Steghöhe: 16-24 cm
Gewicht: ca. 300 g/qm
Pflege: kochfest bis 95°C, trocknergeeignet

Größe Art.Nr.

090 x 200 cm 5126101-090200

100 x 200 cm 5126101-100200

120 x 200 cm 5126101-120200

140 x 200 cm 5126101-140200

160 x 200 cm 5126101-160200

180 x 200 cm 5126101-180200

Material: 100 % Baumwolle GOTS zertifiziert ca. 400 g/qm, rohweiß
Ausführung: 2-seitig gerauht, rundum Einfassband, 
mit 4 Eckgummis, zzgl. 8 % Einlaufzugabe
Steghöhe: 16-24 cm
Pflege: kochfest bis 95°C

KALMUCK GOTS Matratzenschoner Fix Spannauflage

MATRATZENSCHUTZ / HYGIENEBEZÜGE
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Größe Art.Nr.

135 x 200 cm 3110003D90-135200

155 x 220 cm 3110003D90-155220

LOTUS Kassettendecke

•	 Strapazierfähige Objektqualität
•	 Ethisch gewonnene Daunen, kein Lebend-Rupf
•	 Ausgeschlafene Gäste mit klassisch-kuscheligem Schlafkomfort
•	 Ganzjahresdecke, für Allergiker geeignet

Bezug: Baumwollköper, 100 % Baumwolle
Farbe: weiß
Konstruktion: 4x6 Kassetten mit ca. 2 cm Innensteg
Füllung: 670 g silberweiße neue Daunen und Federn, Klasse 1, 
 90 % Daunen/10 % Federn

Füllung

Größe Federn/Daunen Art.Nr.

040 x 80 cm 450 g / 110 g 3115001403K-048

050 x 70 cm 450 g / 100 g 3115001403K-057

060 x 80 cm 700 g / 150 g 3117001603K-068

060 x 90 cm 800 g / 200 g 3117001603K-069

080 x 80 cm 800 g / 200 g 3117001603K-088

ATLANTIC 3-Kammer-Kopfkissen mit BW-Biese

•	 Strapazierfähige Objektqualität aus 100 % natürlichen
•	 Rohstoffen
•	 Ethisch gewonnene Daunen, kein Lebend-Rupf
•	 Ausgeschlafene Gäste mit dem speziellen Schlafkomfort des 

3-Kammer Kissens
•	 Für Allergiker geeignet

Bezug außen: feine Einschütte, 100 % Baumwolle, 
Öko-Tex-Standard 100
Bezug innen: Köper-Inlett, 100 % Baumwolle,  
Öko-Tex-Standard 100
Konstruktion: mit BW-Biese
Füllung: weiße neue Federn und Daunen 1A Original, Klasse 1, 
nach DIN-EN 12934
- Innen: 100 % Federn
- Außen: 90 % Daunen / 10 % Federn
Pflege: waschbar bis 60 °C (Miele Soft)

BETTWAREN
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FALKENSTEIN Daunen-Kopfkissen mit Biese

•	 Strapazierfähige Objektqualität
•	 Ethisch gewonnene Daunen, kein Lebend-Rupf
•	 Ausgeschlafene Gäste mit klassisch kuscheli-

gem Daunen-Schlafkomfort
•	 Für Allergiker geeignet

Bezug: Köper-Inlett, 100 % Baumwolle 
Farbe: weiß
Konstruktion: mit BW-Biese
Füllung: weiße neue Federn und Daunen, Klasse 1, 
80 % Federn/20 % Daunen

FALKENSTEIN Einziehdecke

•	 Strapazierfähige Objektqualität
•	 Ethisch gewonnene Daunen, kein Lebend-Rupf
•	 Ausgeschlafene Gäste mit klassisch kuscheligem Daunen-

Schlafkomfort 
•	 Für Allergiker geeignet

Bezug: Feine Mako-Einschütte, 100 % Baumwolle NM100
Farbe: weiß
Konstruktion: 7x9 Karos, gesteppt
Füllung: weiße neue Daunen und Federn, Klasse 1, 
90 % Daunen/10 % Federn

Größe Füllung Art.Nr.

135 x 200 cm 560 g 311WWD90-135200

155 x 220 cm 680 g 311WWD90-155220

Größe Füllung Art.Nr.

050 x 70 cm 1.000 g 311WWD15-057

060 x 90 cm 1.400 g 311WWD15-069

080 x 80 cm 1.000 g 311WWD15-088

BETTWAREN
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Größe/Kissen Füllung Art Nr. VE

040 x 040 cm 180 g 3419004-044 25

040 x 080 cm 390 g 3419004-048 10

060 x 080 cm 490 g 3419004-068 6

080 x 080 cm 660 g 3419004-088 5

Größe/Kissen Art Nr. VE

040 x 080 cm 3419002-048 8

080 x 080 cm 3419002-088 4

Größe/Steppdecke Füllung Art Nr. VE

135 x 200 cm 1.000 g 3419002-135 6

155 x 200 cm 1.150 g 3419002-155 5

155 x 220 cm 1.120 g 3419002-155220 5

Dr. BED VITAL Kopfkissen und Einziehdecke

•	 Hohe Strapazierfähigkeit durch intelligente Kombination aus 
Kunstfaser und Luftzellstäbchen

•	 Ausgeschlafene und zufriedene Gäste durch gutes Bettklima 
und optimalen Temperaturausgleich

•	 Strapazierfähige Objektqualität 
•	 Für Allergiker geeinget

Bezug: 100 % Polyester, Microfaser, Karo-versteppt, 
Velourbandeinfassung
Farbe: weiß
Füllung: SoftStift© aus 80 % Parallelschnitt-Stifte, 20 % Fasern, 
hypoallergen
Eigenschaften: Stark reduzierte Klumpenbildung, gute  
Waschbarkeit, für Allergiker geeignet, äußerst strapazierfähig
Pflege: kochfest bis 95° C, trocknergeeignet bis 120° C

LUNA 60 Kopfkissen und Einziehdecke

•	 Strapazierfähige Objektqualität, hergestellt in Deutschland
•	 Ausgeschlafene und zufriedene Gäste durch gutes Bettklima 

und optimalen Temperaturausgleich
•	 Für Allergiker geeignet

Bezug: feiner Microfaserbatist mit “Peach Skin” Oberseite aus 
100 % Polyester
Farbe: weiß
Füllung: Hypoallergene Kugelfaserbällchen, 100% Polyester
Eigenschaften: Hohe Wäremehaltung, atmungsaktiv, für 
Allergiker geeignet
Pflege: waschbar bis 60°C, trocknergeeignet

Größe/Steppdecke Füllung Art Nr. VE

135 x 200 cm 1.300 g 3419005-135 10

BETTWAREN
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Größe/ 
Steppdecke Füllung Art Nr.

135 x 200 cm 810 g 3419006-135

155 x 220 cm 1.030 g 3419006-155

200 x 200 cm 1.200 g 3419006-200

Größe/Kissen Füllung Art Nr.

040 x 040 cm 250 g 3419006-044

040 x 060 cm 300 g 3419006-046

040 x 080 cm 600 g 3419006-048

050 x 070 cm 650 g 3419006-057

060 x 080 cm 850 g 3419006-068

080 x 080 cm 1.150 g 3419006-088

Größe Füllung Art.Nr.

040 x 080 cm 1.050 g 8460001-48

060 x 080 cm 1.500 g 8460001-68

VIDAUNE Kopfkissen und Einziehdecke

•	 Fast wie ein Daunenkissen mit all den Vorteilen von Kunstfasern
•	 Anti-Klump Effekt
•	 Besonders hohe Haltbarkeit durch physikalische Überlegenheit der Spezialfaser
•	 Für Allergiker geeignet
•	 Ausgeschlafene und zufriedene Gäste durch besondere Eigenschaften der “Syntherikdaune”

V-STICK  Kopfkissen/Nackenstützkissen

•	 Robuste Objektqualität, hergestellt in Deutschland
•	 Individuell anpassbares Füllvolumen des Kissens
•	 Ideal als ergänzendes Komfortkissen auf dem Zimmer

Bezug: Microfaser-Batist, versteppt, 100 % Polyester, nach 
Öko-Tex Standard 100, inkl. Reißverschluß
Farbe: weiß
Füllung: Viskosestäbchen und Faserkugeln aus silikonisierter 
Hohlfaser (90 % Visco-Sticks / 10 % Polyesterbällchen)
Pflege: waschbar bis 60°C, allergieneutral

Bezug: Weicher Daunenperkal aus 100 % Baumwolle, 
Öko-Tex Standard 100, Steppdecke mit hochwertiger 
Köpersteppung
Farbe: weiß
Füllung: 100 % Vidaune, Kombi-Polyester Synthetikdaune
Eigenschaften: Keine Klumpenbildung, extrem gute 
Waschbarkeit, hohe Wärmeleistung, Stabilität und Rück-
stellkraft dieser Faser ähneln der einer Daune
Pflege: waschbar bis 95 °C, trocknergeeignet

BETTWAREN
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Größe Art.Nr.

40 x 80 cm 3006005-040080

80 x 80 cm 3006005-080080

WALES Kopfkissen aus kbA Baumwolle/kbT Schurwolle

•	 Objektqualität, hergestellt in Deutschland aus 100 % 
•	 natürlichen Rohstoffen
•	 Bezug aus 100 % kbA Baumwolle, Füllung aus 100% kbT 

Schurwolle
•	 Ausgeschlafene und zufriedene Gäste durch natürliches 

Schlafgefühl

Bezug: Baumwollperkal aus kontrolliert biologischem Anbau 
(kbA), 100 % Baumwolle
Farbe: natur
Füllung: Innenkissen mit Schafwollvlies aus kontrolliert 
biologischer Tierhaltung (kbT), nicht waschbar
Eigenschaften: wärmt im Winter, kühlt im Sommer, hohe 
Feuchtigkeitsaufnahme und Atmungsaktivität,  für Allergiker 
geeignet
Pflege: Bezug waschbar bei 60° C,  siehe Waschanleitung

Größe Füllung Art.Nr.

135 x 200 cm 1.200 g 3006011-135200

155 x 200 cm 1.400 g 3006011-155200

155 x 220 cm 1.500 g 3006011-155220

200 x 200 cm 1.800 g 3006011-200200

MERINO Einziehdecke aus kbA Baumwolle/kbT Schurwolle

•	 Robuste Objektqualität, hergestellt in 
Deutschland

•	 Luxuriöses Schlafgefühl durch echte Schaf-
schurwolle aus biologischer Tierhaltung

•	 Ganzjahresdecke aus 100 % natülichen Res-
sourcen

•	 Hergestellt in handwerklicher Atelierferti-
gung in  Deutschland

Bezug: Baumwollperkal aus kontrol-
liert biologischem Anbau (kbA), 100 % 
Baumwolle, schadstoffgeprüft
Farbe: natur
Füllung: 100 % Schafschurwolle aus 
kontrolliert biologischer Tierhaltung 
(kbT)
Pflege: waschbar bei 30° C Wollpro-
gramm, siehe Waschanleitung

BETTWAREN
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Größe Füllung Art.Nr.

40 x 60 cm 500 g 3006020-046

40 x 80 cm 700 g 3006020-048

80 x 80 cm 1.400 g 3006020-088

HEMP Kopfkissen aus kbA Baumwolle/Hanf

•	 Oberstoff aus 100% kbA Baumwolle, Füllung aus 100% 
Hanf

•	 Ausgeschlafene und zufriedene Gäste durch natürliches              
Schlafgefühl

•	 Besserer Schlaf durch Klima-Eigenschaften von Hanf
•	 Erstklassige Objektqualität aus Deutscher Herstellung

Bezug: Satin aus 100 % kbA Baumwolle
Füllung: Vlies aus 100 % Hanf
Eigenschaften: Wärmt im Winter, kühlt im Sommer, hohe 
Feuchtigkeitsaufnahme und Atmungsaktivität, für Allergiker 
geeignet
Pflege: waschbar bei 60° C, siehe Waschanleitung

LOFT GREEN Sommer-Einziehdecke

•	 Hülle aus kbA-Baumwolle GOTS zertifiziert
•	 Temperaturausgleichend, antibakteriell durch hohen 

Anteil von TENCEL™ Lyocell 
•	 Sehr anschmiegsam durch Einnadel- 

Körperkontursteppung

Bezug: Bio-Baumwollperkal aus 100 % kbA Baumwolle, 
GOTS zertifiziert
Füllung: 70 % TENCEL™ Lyocell , 30 % DACRON® ZER0 % 
(recyceltes PES, EU-Ecolabel, Öko-Tex Klasse 1 (Babys))
Pflege: bis 60 °C waschbar und trocknergeeignet

Größe Füllung Art.Nr. VE

135 x 200 cm 540 g 3419007-135200 8

155 x 220 cm 680 g 3419007-155220 6

200 x 200 cm 800 g 3419007-200200 1

200 x 220 cm 880 g 3419007-200220 1

240 x 220 cm 1.060 g 3419007-240-220 1

BETTWAREN
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Größe Art.Nr. VE

160 x 265 cm + Kappe 4004101-160265KL 5

160 x 285 cm 4004101-160285 5

180 x 290 cm 4004101-180290 5

240 x 290 cm 4004101-240290 5

280 x 300 cm 4004101-280300 5

Größe Art.Nr. VE

150 x 250 cm 4004100-150250 5

160 x 295 cm 4004100-160295 5

180 x 295 cm 4004100-180295 5

240 x 295 cm 4004100-240295 5

295 x 305 cm 4004100-295305 5

317 x 320 cm 4004100-317320 5

Erstklassige G11 Bettlaken

Unsere G11 Bettlaken sind pflegeleicht und überzeugen 
durch ihre erstklassige Verarbeitung

Material: 100 % Baumwolle, Öko-Tex-Standard 100 
Gewicht: ca. 140 g/qm 
Farbe: weiß 
Pflege: waschbar bis 95 °C, chlor- und tumblerfest, alle 
Maße ca. vor der Wäsche

G1/TB21 Feinbettlaken

Dichtes Qualitäts-Bettlaken in ansprechend exklusiver Optik.

Material: 100 % Baumwolle G 1, Zwirntuch, 
Öko-Tex-Standard 100
Gewicht:  ca. 175 g/qm 
Farbe: weiß
Pflege: waschbar bis 95 °C, chlor- und tumblerfest, 
alle Maße ca. vor der Wäsche

BETTWÄSCHE
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MARBELLA Spannbetttuch

Leichtes Handling, hochwertige Verarbeitung und erstklassiger 
Schlafkomfort für Ihre Gäste! Dieses Spannbettuch überzeugt durch 
seine hohe Strapazierfähigkeit. 

Material: 95 % supergekämmte Baumwolle, 5 % Elastan 
Öko-Tex-Standard 100 
Gewicht: ca. 160 g/qm  
Konfektionierung: mit Rundumgummiband
Steghöhe: 25-40 cm 
Farbe: weiß
Pflege: waschbar bis 60 °C, alle Maße ca. vor der Wäsche

Größe Art.Nr. Steghöhe VE

090 x 200 cm - 100 x 220 cm 40077641-340_001 7-12 cm 4

140 x 200 cm - 160 x 220 cm 40077641-341_001 7-12 cm 4

180 x 200 cm - 200 x 220 cm 40077641-322_001 7-12 cm 2

090 x 200 cm - 100 x 220 cm 40077640-340_001 25 - 40 cm 4

140 x 200 cm - 160 x 220 cm 40077640-341_001 25 - 40 cm 4

180 x 200 cm - 200 x 220 cm 40077640-322_001 25 - 40 cm 2

JERSEY Spannbetttuch

Ideal für den Objektbereich!  Hohe Strapazierfähigkeit 
und leichtes Handling.

Material: 100 % Baumwolle, gekämmtes Garn, 
Öko-Tex-Standard 100 
Gewicht: ca. 140 g/qm  
Konfektionierung: mit Rundumgummiband
Steghöhe: 15-22 cm
Farbe: weiß, weitere Farben auf Anfrage
Pflege: waschbar bis 60° C, alle Maße ca. vor der Wäsche

Größe Art.Nr. VE

090/100 x 200 cm 40077144-40_100 4

140/160 x 200 cm 40077144-41_001 2

180/200 x 200cm 40077144-87_001 1

BETTWÄSCHE
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VENEZIA G11 Bettwäsche

Unsere UNI Bettwäsche mit schlichten Design und 
hochwertiger Verarbeitung bietet Ihrem Gast ein 
erstklassig angenehmes Gefühl. 
 
Material: Mako-Satin aus 100 % langstapeliger Baumwolle, 
Ringgarn, gekämmt, merzerisiert, Öko-Tex-Standard 100 
Gewicht: ca. 140 g/qm  
Konfektionierung: Hotelverschluß
Farbe: weiß
Pflege: waschbar bis 95 °C, chlor- und tumblerfest, alle Maße 
ca. vor der Wäsche

Größe Art.Nr. VE

040 x 040 + 012 cm 4005000-044.10 100

040 x 080 + 015 cm 4005000-048.10 50

060 x 080 + 020 cm 4005000-068.10 10

080 x 080 + 020 cm 4005000-088.10 10

140 x 210 + 030 cm 4005000-140.10 5

EDELSATIN Bettwäsche 

•	 Aus unserer “Hantermann Luxury Collection”
•	 100% fein gekämmte ägyptische Baumwolle
•	 SCHWEIZER TUCH
•	 Schlicht und edel in Satin-Qualität

Material: 100 % mercerisierte Baumwolle, sehr feines, dicht 
gewebtes Garn, (300 TC, 46 Garne/cm2), Nm100/1, 
Öko-Tex-Standard 100 
Gewicht: 120 g/qm 
Konfektionierung: Hotelverschluß
Farbe: weiß
Pflege: waschbar bis 95 °C, chlor- und tumblerfest, alle Maße 
ca. vor der Wäsche

Größe Art.Nr. VE

040 x 040 + 012 cm 4005001-044.10 10

040 x 080 + 015 cm 4005001-048.10 10

060 x 080 + 020 cm 4005001-068.10 10

080 x 080 + 020 cm 4005001-088.10 10

140 x 210 + 030 cm 4005001-140.10 5

BETTWÄSCHE
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LUNA LUNA

100 % Baumwolle 80 % Baumwolle, 20 % Polyester

6/24 mm Wechselstreifen 2 mm Feinstreifen

Größe Art.Nr.  VPE Größe Art.Nr. VE

040 x 040 cm 4009490-044_10 10 040 x 040 cm 4005002-044_10 10

080 x 040 cm 4009490-084_10 10 040 x 080 cm 4005002-084_10 10

080 x 060 cm 4009490-086_10 10 080 x 060 cm 4005002-086_10 10

080 x 080 cm 4009490-088_10 10 080 x 080 cm 4005002-088_10 10

140 x 210 cm 4009490-140_10 5 140 x 210 cm 4005002-140_10 5

160 x 230 cm 4005002-160_10 5

BELLA 
6/24 mm Wechselstreifen
140 g/qm - supergekämmt

LAURA
2 mm Feinstreifen
145 g/qm

Größe Art.Nr. Größe Art.Nr.

080 x 060 cm 4005624-086_00 080 x 060 cm 4265901-086_00

080 x 080 cm 4005624- 088_00 080 x 080 cm 4265901-088_00

140 x 210 cm 4005624-140_00 140 x 210 cm 4265901-140_00

BELLA und LAURA Bettwäsche Streifsatin

Modisch aktuelle Damast-Bettwäsche
Dessin: Hantermann Luxury Collection
Material: 100 % langstapelige Baumwolle, mercerisiert, Öko-Tex-Standard 100
Konfektion: Hotelverschluß
Farbe: weiß
Pflege: waschbar bis 95 °C, chlor- und trocknergeeignet, alle Maße ca. vor der Wäsche

Modisch, aktuelle Bettwäsche
Gewicht: ca. 140 g/qm
Konstruktion: 68/1 NM
Konfektion: Hotelverschluß
Farbe: weiß
Pflege: chlor- und trocknergeeignet, alle Maße ca. vor der Wäsche

LUNA Bettwäsche Streifsatin

Musterbeispiel: 6/24 Wechselstereifen Musterbeispiel: 2 mm Feinstreifen

BETTWÄSCHE
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Größe Art.Nr.

040 x 040 cm 4170624-044_10

080 x 040 cm 4170624-084_10

080 x 060 cm 4170624-086_10

080 x 080 cm 4170624-088_10

140 x 210 cm 4170624-1421_10

SAMOA Bio-Bettwäsche

•	 100% GOTS - Baumwolle, Fairtrade
•	 Weiches und anschmiegsames Tuch
•	 Pflegeleicht: waschbar bis 95 °C, chlor- und tumblerfest

Qualität: 145 g/ qm, 100% GOTS-Baumwolle, 
Fairtrade zertifiziert
Dessin: 6/24 mm Streifensatin
Konfektion: Hotelverschluß
Farbe: weiß
Pflege: waschbar bis 95 °C, chlor- und tumblerfest, 
alle Maße ca. vor der Wäsche

Größe Art.Nr.

160 x 310 cm 4173424-160310_10

180 x 310 cm 4173424-180310_10

240 x 310 cm 4173424-240310_10

280 x 310 cm 4173424-280310_10

310 x 310 cm 4173424-310310_10

OAHU Bio-Bettlaken

•	 100% GOTS - Baumwolle, Fairtrade
•	 Weiches und anschmiegsames Tuch
•	 Pflegeleicht: waschbar bis 95 °C, chlor- und tumblerfest

Qualität: 142 g/qm, 100% GOTS-Baumwolle, 
Fairtrade zertifiziert
Farbe: weiß
Pflege: waschbar bis 95 °C, chlor- und tumblerfest,
 alle Maße ca. vor der Wäsche

BETTWÄSCHE
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Größe Art.Nr.

040 x 040 cm Stehsaum 4829900-040040_SS

060 x 040 cm 4829900-060040_10

040 x 080 cm 4829900-080040_10

080 x 080 cm 4829900-080080_10

140 x 210 cm 4829908-140210_10

Alle Maße ca. vor der Wäsche.

Alle Maße ca. vor der Wäsche.

LYONSILK Bettwäsche Uni

•	 Exklusive Objektqualität mit hoher Strapazierfähigkeit
•	 60 % TENCEL™ Lyocell sorgt für ein ausgeglichenes 

Bettklima
•	 Antibakteriell

Dessin: Glattsatin
Qualität: 60 % TENCEL™ Lyocell / 40 % Baumwolle, 
gekämmt, mercerisiert, ca. 150 g/qm
Konfektion: Hotelverschluß
Farbe: weiß

Größe Art.Nr.

040 x 080 cm 4829908-080040_10

080 x 080 cm 4829908-080080_10

140 x 210 cm 4829908-140210_10

LYONSILK Bettwäsche Streifsatin

•	 Exklusive Objektqualität mit hoher Strapazierfähigkeit
•	 60 % TENCEL™ Lyocell  sorgt für ein ausgeglichenes 

Bettklima
•	 Antibakteriell

Dessin: 8 mm Streifsatin
Qualität: 60 % TENCEL™ Lyocell / 40 % Baumwolle, 
gekämmt, mercerisiert, ca. 150 g/qm
Konfektion: Hotelverschluß
Farbe: weiß

BETTWÄSCHE
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SCHALKRAGEN KIMONO

Größe Art.Nr. VE Art.Nr. VE

M 4268601-M 10 4300786-M 10

L 4268601-L 10 4300786-L 10

XL 4268601-XL 10 4300786-XL 10

XXL 4268601-XXL 10 4300786-XXL 10

XXXL 4268601-XXXL 10 4300786-XXXL 10

Größe Art.Nr. VE 

L 4172400-L 10

XL 4172400-XL 10

ODESSA Bademantel Bio-Baumwolle

•	 Robuste Objektqualität aus 100 % GOTS-/ Fairtrade-
•	 Baumwolle
•	 Weicher, luxuriöser Griff und hohe Grammatur vermitteln 

gehobene Wertigkeit
•	 Bademantel mit Schalkragen

Qualität: 100 % GOTS-Baumwolle, Fairtrade, Ringgarn, 
ca. 400 g/qm
Vorteil: Hautsympatische Bio-Baumwolle
Ausführung: Schalkragen, 2 Seitentaschen, 2 Gürtelschlaufen, 
loser Gürtel
Länge: 122 cm Größe L - 140 cm Größe XL
Farbe: weiß
Pflege: waschbar bei 95° C, koch- und chlorecht, alle Maße 
ca. vor der  Wäsche
Zertifikate: Öko-Tex® Standard 100, BSCI, GOTS CU 
Nr. CERES 007

•	 Robuste Objektqualität
•	 Weiche Baumwolle für ein anschmiegsames, wohliges 

Gefühl

Qualität: Walkfrottier, 390 g/ qm, 100 % langstapelige 
Baumwolle, Öko-Tex-Standard 100
Ausführung: SCHALKRAGEN oder KIMONO mit 2 aufgesetzten 
Taschen und einem 1 Gürtel
Länge: ca.130 cm
Farbe: weiß
Pflege: waschbar bei 95° C, chlor- und tumblerfest, 
alle Maße ca. vor der Wäsche

FLORENZ Bademantel Walkfrottier

FROTTIERWARE
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Art.-Nr. Typ Größe Streifen VE

4246453-030050_10 Gästetuch 30 x 50 cm 1 20

4246453-050100_10 Handtuch 50 x 100 cm 2 10

4246453-070140_10 Duschtuch 70 x 140 cm 3 5

4246453-100150_10 Badetuch 100 x 150 cm 3 5

4246453-070200_10 Saunatuch 70 x 200 cm 3 2

4246453-100180_10 Saunatuch 100 x 180 cm 3 5

LYONSPA Erstklassige WALKFROTTIER Kollektion: EMBASSY, LESBOS, SANTORIN, LONDON

•	 Objektfähiges Walkfrottier mit Doppellängsnaht für längere Haltbarkeit
•	 Der weiche Griff und die hohe Grammatur vermitteln eine gehobene Wertigkeit
•	 Formstabil nach dem Waschen durch glatte Webung
 
Qualität: Walkfrottier, 100 % langstapelige Baumwolle, Ringgarn, Öko-Tex-Standard 100 
Pluspunkte: Glatt gewebt, nach dem Waschen flauschig und formstabil; Doppelnaht an der Längsnaht für längere Haltbarkeit   
Dessin: Tiefgangbordüre, 2 bis 4 Streifen
Pflege: waschbar bis 95 °C, chlor- und tumblerfest, alle Maße ca. vor der Wäsche
Farben: EMBASSY, LESBOS, SANTORIN: weiß; LONDON: weiß und weitere Farben siehe Artikel

Art.-Nr. Typ Größe Streifen VE

4260401-030030ob Seiftuch 30 x 30 cm ohne 20

4260401-050100_10 Handtuch 50 x 100 cm 2 10

4260401-070140_10 Duschtuch 70 x 140 cm 2 5

Art.-Nr. Typ Größe Streifen VE

4308501-050100 Handtuch 50 x 100 cm 4 10

4308501-070140 Duschtuch 70 x 140 cm 4 5

4308501-100150 Badetuch 100 x 150 cm 4 2

EMBASSY  WALKFROTTIER - 500 g  - weiß

PARIS  WALKFROTTIER - 400 g- weiß

LESBOS  WALKFROTTIER - 450 g - weiß

FROTTIERWARE
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Art.-Nr. Name g/qm Größe VE

4260511-050070 ROMA 500 g 50x70 cm 5

4260711-050075 ROMA 700 g 50x70 cm 5

4266802-050075 EMBASSY 800 g 50x70 cm 5

ROMA / EMBASSY Badvorleger

Art.-Nr. Typ Größe Streifen VE

4260402-050100 Handtuch 50 x 100 cm 2 10

4260402-070140 Duschtuch 70 x 140 cm 2 5

LONDON  WALKFROTTIER 

LONDON Badvorleger - 600 g Zwirnfrottier - weiß, creme, gelb, bleu

Art.-Nr. Typ Größe VE

4260402-050070 Badvorleger 50 x 70 cm 10

Qualität: Zwirnfrottier, 600 g/qm, 100 % langstapelige Baumwolle, Ringgarn, 
Öko-Tex-Standard 100
Dessin: Flachstreifenbordüre mit 2 Streifen 
Farben : weiß, creme, gelb, bleu
Pflege: waschbar bei 90° C, alle Maße ca. vor der Wäsche

•	 Objektfähiger Zwirnfrottier Badvorleger mit Doppellängsnaht für längere Haltbarkeit
•	 Weicher, luxuriöser Griff und eine hohe Grammatur vermitteln gehobene Wertigkeit
•	 Formstabil nach dem Waschen durch glatte Webung

Qualität: Zwirnfrottier, 100 % langstapelige Baumwolle, Ringgarn, Öko-Tex-Standard 100
Dessin: Tiefgangbordüre mit oder ohne  “griechischer” Mäanderbordüre
Farbe: weiß
Pflege: waschbar bei 95° C, chlor- und tumblerfest, alle Maße ca. vor der Wäsche

ROMA EMBASSY

FROTTIERWARE

Qualität: Walkfrottier, 400 g/qm, 100 % langstapelige Baumwolle, Ringgarn, 
Öko-Tex-Standard 100
Dessin: Flachstreifenbordüre mit 2 Streifen
Farben : weiß, creme, gelb, aprikot, bleu, mint
Pflege: waschbar bei 90° C, alle Maße ca. vor der Wäsche
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Qualität: 100 % langstapelige Baumwolle, aus kontrolliert 
biologischem Anbau (kBA), Ringgarn, Öko-Tex-Standard 
100, GOTS-Zertifiziert (Global Organic Textil Standard) 
(CU845472)
Dessin: Tiefgangbordüre aus Stäbchen und zwei Streifen
Farbe: weiß, creme, rot, altrosa, beere, blau, petrol, taupe, 
braun, mint, silber, anthrazit
Pflege: waschbar bis 60° C, farbige Ware separat waschen, 
alle Maße sind ca. Maße vor der Wäsche

KARIBIK Bio-Walkfrottier

Art.-Nr. Typ Größe g/qm VE

4260118-017024_00 Waschhandschuh 17 x 24 cm 500 g 6

4260118-030030_00 Seiftuch 30 x 30 cm 500 g 6

4260118-030050_00 Gästetuch 30 x 50 cm 500 g 6

4260118-050070_00 Badvorleger 50 x 70 cm 900 g 2

4260118-050100_00 Handtuch 50 x 100 cm 500 g 4

4260118-060100_00 Badvorleger 60 x 100 cm 1.200 g 2

4260118-070140_00 Duschtuch 70 x 140 cm 500 g 2

4260118-070200_00 Saunatuch 70 x 200 cm 500 g 1

4260118-100150_00 Badetuch 100 x 150 cm 500 g 1

•	 Objektfähiges GOTS Walkfrottier in langlebiger Markenqualität
•	 Weicher, luxuriöser Griff und hohe Grammatur vermitteln gehobene Wertigkeit
•	 Formstabil nach dem Waschen durch glatte Webung

FROTTIERWARE
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•	 Objektfähiges Walkfrottier aus 100% GOTS-/ 
Fairtrade-Baumwolle

•	 Weicher, luxuriöser Griff und hohe Grammatur 
vermitteln gehobene Wertigkeit

•	 Formstabil nach dem Waschen durch glatte 
•	 Webung

Qualität: 100 % langstapelige Baumwolle, Ring-
garn, Öko-Tex-Standard 100, GOTS und Fairtrade-
Zertifiziert
Dessin: Flachstreifenbordüre mit zwei Streifen
Farbe: weiß
Pflege: waschbar bis 95°C, koch-, chlor- und 
tumblerfest, alle Maße ca. Maße vor der Wäsche

Art.-Nr. Typ Größe g/qm VE

4171237-030030_10 Seiftuch 30 x 30 cm 470 g 300

4171237-050070_10 Handtuch 50 x 70 cm 470 g 60

4171237-050080_10 Badvorleger 50 x 80 cm 800 g 40

4171237-050100_10 Handtuch 50 x 100 cm 470 g 50

4171237-070140_10 Duschtuch 70 x 140 cm 470 g 25

4171237-075150_10 Duschtuch 75 x 150 cm 470 g 25

4171237-100030_10 Badetuch 100 x 150 cm 470 g 15

SAMOA Walkfrottier

KARIBIK Bio-Walkfrottier Farbkollektion

FROTTIERWARE
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Das Modell LAGUNA ist ein robuster, gut aussehender Slipper der für jegliche 
Art von Fußböden geeignet ist. Dieses Modell bietet Komfort und Qualität zu 
einem guten Preis. 

Farbe: weiß
Sohle: genoppt 4 mm 
Länge: ca. 28,5 cm

Optionen gegen Aufpreis erhältlich: 
1. nachhaltige Variante ohne Plastikverpackung
2. personalisierbar mit Bestickung, Druck oder Satin-Band

LAGUNA REGULAR

Variante Art.Nr. VPE

geschlossen 4164624 205

offen 4164623 205

LAGUNA ECO  -  ohne Plastikverpackung

Variante Art.Nr. VPE

geschlossen 4190365 205

offen 4190366 205

Das Modell SANTORIN ist ein etwas weiter geschnittenes, besonders leichtes 
Basismodell aus Polyester. Ausgestattet mit einer 1 mm Sohle eignet sich der 
Hotelslipper für alle mit Teppichboden ausgelegten Räume und allgemein für 
jedes Hotelzimmer. 
Optional als nachhaltige Variante ohne Plastikverpackung. 

Farbe: weiß 
Sohle: genoppt 1 mm 
Länge: ca. 28,5 cm

SANTORIN REGULAR

Variante Art.Nr. VPE

geschlossen 4143241 400

offen 4143242 400

SANTORIN ECO  -  ohne Plastikverpackung

Variante Art.Nr. VPE

geschlossen 4190355 400

offen 4190354 400

SANTORIN Frotteeslipper

LAGUNA Frotteeslipper

FROTTIERWARE
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•	 99,9 % effektiv gegen Keime
•	 pH-neutral und hautfreundlich
•	 ohne Alkohol und ohne Duftstoffe
•	 getestet: VAH-Verbund für Angewandte Hygiene e.V.

VAH*
gelistet

•	 99,9% keimfreie Luft*
•	 keine Filter 
•	 schadstofffrei - kein Ozon und keine Chemie
•	 Dauerbetrieb möglich

Der VBX 300 produziert keimfreie Luft durch Umwandlung von keimbelasteter Raumluft und schützt Men-
schen immer dort, wo ein Aufenthalt in geschlossenen Räumen unumgänglich ist, 
schadstofffrei: kein Ozon und keine Chemie

KIT* 
zertifiziert

VBX 300 UV-C Luftentkeimer

NEU: zur Deckenmontage oder als Standgerät mit Ständer und Rollen

CONTI+ oXan™ Clean Hände- und Flächendesinfektionsmittel

NEU: auch als 100ml Sprühflasche (VE 35) oder als 500ml Sprühflasche (VE12) erhältlich

Anwendung: Desinfiziert Oberflächen und Hände und beseitigt unangenehme Gerüche 
in Räumen und auf Oberflächen. 
Vorteile: 
Mikrobiologische Belastungen werden rückstandsfrei beseitigt ohne ätzende Inhaltsstoffe.

Wirksamkeit:
- ökologisch, nachhaltig 
- schnell wirksam (15 - 30 Sekunden), 99,9 % effektiv
- bakterizid, fungizid, sporozid, viruzid, algizid, pH-neutrales Konzentrat mit Depotwirkung
- keine Resistenzbildung  
- Schadstoff- und Gefahrstofffrei
- keine Zytotoxizität (Zell- und Gewebeschädigung)
- keine Phytotoxizität (Pflanzenschädigung)
- ohne Lösungsmittel wie Alkohol, Aldehyde
- ohne  Duftstoffe
- Augen-, Haut- und Schleimhautverträglich  
Wirkstoff: neutrales Natriumhypochlorit 
Verpackung: 10 Liter Beutel gebrauchsfertig in einer Box, auch als Konzentrat erhältlich

Leistung und Verbrauch: 150/300 m³/h, Gesamtleistung: 110 W
Technische Daten: Desinfektionsleistung bis zu 99,9 % (unabhängiges 
Zertifikat des Karlsruher Instituts für Technologie -KIT - eine 
Forschungsuniversität in der Helmholtz-Gemeinschaft)
Betriebskosten/Stunde: < 0,03 € (bei 0,27 € je kWh)
Lautstärke: flüsterleise 36/42 dB(A)
12.000h Betriebstunden der UVC-Strahler 
35.000h Betriebsstunden des Lüfters 
Maße: L/B/H 1344 x 384 x 174 mm (optional mit Ständer: 2,09 m hoch)
Gehäuse: Edelstahl, pulverbeschichtet weiß
Gewicht: 27 kg

www.hogasan.de

www.hogasan.de

hogasan
gesund unterwegs

HYGIENEPRODUKTE
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Planung

•	 Individuelle Planung von  
Hotelzimmmer.  

•	 Durchdachtes Design und 
zielgerichteter Umbau. 

•	 Planung und Bauleitung von 
Zimmereinrichtung, Suiten, 
Tagungsräumen, Restaurants, 
sowie Empfangsbereichen. 

Einrichtung und Ausstattung 
von 

Hotels aus einem Guss, 
aus einer Hand. 

Hantermann.com bietet Ihnen maßgeschneiderte Konzepte für die Einrichtung und Ausstattung von Hotels inklusive aller dazuge-
hörigen Leistungen - von der Planung über die Durchführung des Ausbaus bis hin zu den letzten Details in punkto Interieur und 
Ausstattung. Bei Hantermann.com bekommen Sie alles “schlüsselfertig” aus einer Hand. Und natürlich in Premium-Qualität.

HOTELZIMMER
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Ausführung

Hantermann.com steht nicht nur für perfektes Teamwork. Dank der engen Kooperation mit versierten Spezialisten der Branche 
verfügt Hantermann.com über die Möglichkeit, nahezu jede gewünschte Lösung, sei sie noch so ausgefallen, in kompromisslos 
hoher Qualität zu realisieren.

Das Know-how und die Erfahrung unserer Spezialisten öffnen Türen in punkto Kreativität und Machbarkeit, die weit über dem 
Standard liegen. Unsere Produktpalette umschließt Möbel für Hotelzimmer, Empfang, Restaurant bis zu Gardinen, Tapeten, Tep-
pichböden und Dekorfließen in einer Vielzahlt von Stilrichtungen. Beispiele:

Business Elegant Klassisch

ExtravagantLandhausModern

HOTELZIMMER
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Allgäu Sonne*****, Oberstaufen
Alpenhof Murnau*****, Murnau am Staffelsee
Atlantic Hotel*****, Hamburg
Falkenstein Grandhotel*****, Königstein
Grand Hotel Heiligendamm*****, Bad Doberan
J.W. Marriott Hotel Frankfurt****** (ehem. Jumeirah)
Sheraton – Hotels*****
Steigenberger Parkhotel*****, Dresden
Villa Rothschild*****, Königstein 
Achat Hotels****
Akzent Hotel Höltje****, Verden
Apparthotel Steiger****, Bad Schandau
Hotel Therme****, Bad Teinach
City Plaza Hotel****, Frankfurt am Main
City-Hotel Aschaffenburg****, Aschaffenburg
Das Parkhotel****, Bad Wörishofen
Derag – Hotels****
Deutsches Haus Däsch, Grebenhain
Familotel Feldberger Hof****, Feldberg
Friedberger Warte****, Frankfurt am Main
Gut Schmelmerhof****, St. Englmar
Hotel Altdorfer Hof****, Weingarten
Hotel Amadeus****, Frankfurt am Main
Hotel Bachmair Weissach****, Rottach-Egern
Hotel Blesius Garten****, Trier
Hotel Haverkamp****, Bremerhaven
Hotel zum Engel, Mespelbrunn
Hotel Zur Post****, Wiehl

Betten

Matratzen

Bettwaren 

Bettwäsche 

Frottierware

Stühle und Tische 

Tischdecken​

Unsere Referenzen:​

Reichshof****, Hamburg
Waldhotel Rheingau****, Geisenheim-Marienthal 
Hotel Am Jakobsmarkt***, Nürnberg
Hotel Brita***, Stuttgart-Obertürkheim
Hotel Grand Corner***, Frankfurt am Main
Hotel Hirsch***, Ostfildern
Hotel Jägerhof***, Rödermark
Hotel Restaurant Zum Lamm***, Gundelsheim
Hotel Adler**, Frankfurt am Main

KLINIKEN UND ANDERE OBJEKTE 
Charité - Universitätsmedizin Berlin
ATOS Klinik, Heidelberg
Asklepios Klinik, Kandel-Germersheim
Klinik Schillerhöhe, Gerlingen

HOTELS UND OBJEKTE IM AUSLAND 
Gravity House Truckee-Tahoe, Kalifornien
Suisse Majestic*****, Montreux, Schweiz
Waldhotel Davos*****, Davos, Schweiz
Hotel Schloss Prielau****, Zell am See, Österreich
KAV Kaiser-Franz-Josef-Spital, Wien
Kongress Hotel****, Davos, Schweiz
Turm Hotel Victoria****, Davos, Schweiz
Vitznauer Hof****, Vitznau, Schweiz
Gubelhof Suites, Zug, Schweiz
The Lubo, Luzern, Schweiz
Villa Bergzauber, Roßleithen, Österreich

Hotelzimmer 

Lobby 

Restaurant

Hotelteppiche 

Böden

Gardinen

Lampen 

wie:

Stable Table

Stern Möbel

EMU

Pedrali 

Nardi

MO - DO 

8:00 bis 16:00 Uhr 

FR 

8:00 bis 14:00 Uhr

oder nach 

Vereinbarung

Großhandel Kompletteinrichtung Outdoormarken Showroom

Hantermann - Der Hotelausstatter GmbH & Co.KG
Lindigstr. 10, 63801 Kleinostheim

Telefon: +49 (0) 60 27 / 4 09 84 80
E-Mail: info@hantermann.com

Internet: www.hantermann.com
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LEASING OHNE KAPITALEINSATZ
ab 5.000 EUR Warenwert - über unsere Leasingpartner
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